
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

به گفته کارشناسان، هنوز مهم‌ترین و بهترین راه‌حل،

افزایش واکسیناسیون و تزریق دوز تقویتی است. تحقیقات

نشان داده است که میزان بالای آنتی بادی‌های خنثی کننده

ویروس اصلی کرونا با محافظت در برابر کرونای ناشی از

انواع (واریانت‌های) جدیدتر ارتباط دارد. این احتمال

وجود دارد که تزریق دوز تقویتی از واکسن‌های موجود و

افزایش سطح آنتی‌بادی بعد از آن، محافظت کافی و سد

مناسبی در برابر اومیکرون ایجاد کند.

فواید تزریق دوز سوم واکسن کرونا را بشناسید!

با گذشت چندین ماه از تزریق واکسن کرونا در اولین گروه‌

از افراد در بسیاری از کشورهای جهان، پرسش‌ها درباره

نیاز به تزریق دوز سوم یا دوز تقویتی واکسن کرونا در

کشورهای مختلف همواره رو به افزایش بوده است.

تحقیقات در بعضی کشورها درباره اثربخشی واکسن‌ها و
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میزان ایمنی در بدن دریافت‌کنندگان واکسن بعد از گذشت

چند ماه از واکسیناسیون قبلی نشان می‌دهد که تزریق دوز

سوم واکسن کرونا به خصوص در جمعیت‌های خاص مانند

سالمندان و افراد با ضعف و سرکوب سیستم ایمنی برای حفظ

ایمنی جامعه موردنیاز است.

دلایل مختلفی برای تزریق دوز تقویتی واکسن کرونا مطرح

شده است که نتیجه بررسی‌ها و تحقیقات است و مورد توجه

نهادهای بهداشت و سلامت کشورها قرار گرفته است.

نیاز به واکسن پروتئین نوترکیب کرونا برای دوز سوم

از مهم‌ترین مسائل در تصمیم‌گیری برای الزام به تزریق دوز

تقویتی واکسن کرونا، میزان دسترسی به واکسن و توانایی

واکسن‌سازان برای تامین گسترده واکسن در بیشتر کشورهای

دنیاست. به همین علت، نیاز به تولید واکسن‌های با

تکنولوژی متفاوت در کنار واکسن‌های قبلی بیشتر از گذشته

احساس می‌شود. علاوه بر این، با توجه به تحقیقات موجود به

نظر می‌رسد استفاده از پلتفرم‌های متفاوت از واکسیناسیون

اولیه برای دوز سوم واکسن کرونا باعث ایجاد ایمنی

پایدارتر و موثرتر در برابر ابتلا به کووید- ۱۹ می‌شود.

توجه به پلتفرم واکسن پروتئین نوترکیب برای تولید

واکسن کرونا به همین دلایل افزایش یافته است. در همین

حال، تعداد زیادی از پروژه‌های واکسن‌های پروتئین

نوترکیب علیه ویروس کرونا در سراسر دنیا حال پیشرفت و

ساخت هستند. در ایران نیز واکسن پروتئین نوترکیب

اسپایکوژن که مهرماه امسال مجوز مصرف را دریافت کرد،

حاوی قسمتی از ویروس کرونا با نام اسپایک است که باعث

ایجاد ایمنی در برابر این ویروس می‌شود. واکسن اسپایکوژن

تنها واکسن پروتئین نوترکیب موجود در کشور است که شامل

تمامی بخشهای پروتئین اسپایک ویروس کرونا است. این
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پروتئین اصلی‌ترین هدف در طراحی واکسن‌ها علیه بیماری

کرونا بوده است.

پلتفرم استفاده شده در ساخت واکسن سیناژن، پروتئین

نوترکیب است که امتیاز اصلی آن ایمنی بالا و سابقه طولانی

استفاده از آن در ساخت انواع واکسن‌ها از جمله واکسن

آنفلوانزا، هپاتیت، HPVو داروهایی چون انسولین است.

بنابراین، نگرانی کمتری درباره عوارض جانبی ناشی از

واکسن با پلتفرم پروتئین نوترکیب که اسپایکوژن از آن

بهره برده، وجود دارد. با پلتفرم پروتئین نوترکیب،

عوارض کمتری نسبت به بقیه انواع واکسن‌ها رخ می‌دهد و

عوارض خاصی که با واکسن‌های با تکنولوژی جدید مانند

mRNA مانند نوترکیب پروتئین واکسن با ،شده گزارش

واکسن اسپایکوژن تجربه نمی‌شود.

در بررسی واکسن اسپایکوژن در فاز ۲ کارآزمایی بالینی،

افراد با سابقه ابتلا به کرونا با تزریق یک دوز از واکسن

سیناژن به ایمنی مشابه با ایمنی دو دوز واکسن دست

یافتند که اثر تقویت‌کنندگی پاسخ ایمنی را در اسپایکوژن

نشان می‌دهد. با توجه به مزیت‌هایی چون ایمنی تکنولوژی

پروتئین نوترکیب و رسیدن به ایمنی طولانی‌تر و قوی‌تر با

ترکیب دو نوع واکسن با پلتفرم متفاوت، واکسن سیناژن

می‌تواند گزینه منطقی و مناسب برای تزریق دوز سوم واکسن

کرونا باشد
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